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Do szkół i jednostek oświatowych powiatu iławskiego trafiło niemal 1000 przenośnych
urządzeń multimedialnych, m.in. laptopów i tabletów oraz lada moment ponad 50 zestawów
do nauczania zdalnego (trwają dostawy). Wszystko dzięki podpisanym przez Powiat Iławski
dwóm umowom z Ministerstwem Cyfryzacji. Środki pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy,
projekty sfinansowane są przez Unię Europejską.

Powiat Iławski podpisał umowy z Ministerstwem Cyfryzacji dotyczące nieodpłatnego przekazania
sprzętu elektronicznego szkołom i placówkom powiatowym. Łącznie do jednostek oświatowych
trafiło 976 laptopów i tabletów oraz 57 narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia
lekcji zdalnych i hybrydowych. Mowa o komputerach przenośnych – laptopach, laptopach
przeglądarkowych, tabletach oraz o urządzeniach informatycznych, tj. tablety piórkowe,
mikrofony ze stacją do zbierania dźwięku z sali, wysokie statywy, kamery, słuchawki, itp.

Pierwsza z umów dotyczy wyrównywania poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia
multimedialne – inwestycja związana ze spełnieniem minimalnych standardów. Pełna
nazwa: „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu wyposażenia szkół w



przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych
standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy
przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”.

Druga umowa dotyczy ogólnej poprawy wydajności systemu edukacji, tj. doposażenia szkół w
narzędzia informatyczne na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych. Pełna
nazwa: „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie
urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji,
wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych
lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia ogólnego”.

– Ogromnie się cieszę, że nasze placówki zostały
doposażone w wysokiej klasy sprzęt informatyczny,
multimedialny i to dzięki unijnym środkom z KPO! Dobra,
wykwalifikowana kadra informatyczna, którą mamy w
naszych jednostkach, plus nowoczesne urządzenia
multimedialne to zawsze gwarantuje rozwój –
mówi Bartosz Bielawski, Starosta Powiatu
Iławskiego. - Realizacja takich projektów pokazuje, jak
ważne jest nasze członkostwo w Unii Europejskiej, co daje
poczucie sprawczości i jest namacalne.

Z nowego wyposażenia już korzystają uczniowie oraz nauczyciele szkół, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Iławski. Za nowoczesnym sprzętem podążają plany szkół
dotyczące stworzenia pracowni AI.

Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Iławie – otrzymało 62 laptopy, 18
laptopów przeglądarkowych oraz 38 tabletów. Sprzęt ten będzie użytkowany przez
uczniów, jak i nauczycieli. Zajęcia multimedialne w szkole będą dzięki niemu miały
nowoczesną formę i będą sprzyjały nauce. Przed liceum jeszcze inne projekty, dzięki którym w
planach jest utworzenie pracowni AI.
Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 roku w Iławie (Technikum nr 1 oraz
Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1) – otrzymał 82 laptopy, 20 laptopów przeglądarkowych, 41
tabletów. Z urządzeń będą korzystać uczniowie i nauczyciele w trakcie zajęć lekcyjnych w
szkole, internacie, bibliotece, świetlicy internatu. Jednocześnie szkoła informuje, że czeka na
realizację umowy dotyczącej pracowni AI i po sprawdzeniu parametrów sprzętu pracowni
podejmie decyzję, w jakim miejscu taka pracownia zostanie utworzona w szkole.
Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie (Technikum nr 2 oraz Branżowa Szkoła I
Stopnia nr 2) – otrzymał 190 laptopów, 56 laptopów przeglądarkowych, 114 tabletów.
Szkoła posiada obecnie pracownie spełniające wymagania pracowni AI.
Zespół Szkół w Lubawie (Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Broniewskiego w Lubawie,
Technikum w Lubawie oraz Branżowa Szkoła I Stopnia) – otrzymał 138 laptopów, 39
laptopów przeglądarkowych, 84 tablety. Sprzęt będzie wykorzystywany w pracowniach,
salach lekcyjnych przez uczniów i nauczycieli. Szkoła planuje utworzyć pracownię AI.
Zespół Szkół im. Ireny Kosmowskiej w Suszu (Technikum w Suszu oraz Branżowa Szkołą I



Stopnia) – otrzymał 37 laptopy, 11 laptopów przeglądarkowych, 22 tablety. Z
otrzymanego sprzętu korzystać będą uczniowie w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.
Szkoła nie otrzymała jeszcze sprzętu z drugiej inwestycji C2.2.1, ale jeżeli otrzyma dodatkowy
sprzęt planuje utworzyć pracownię.
Szkoła Podstawowa Specjalna w Kisielicach oraz Szkoła Specjalna Przysposabiająca
do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kisielicach – otrzymała 24
laptopy. Zostaną one przekazane do pracowni komputerowej (informatycznej) w celu
prowadzenia zajęć z dziećmi. Szkoła planuje utworzyć również pracownię AI, w zależności od
możliwości uczniów uczęszczających do placówki. Obecnie ubiega się o wyposażenie pracowni
Projektowania i prototypowania.
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Iławie (Branżowa
Szkoła I Stopnia Specjalna w Iławie, Szkoła Podstawowa Specjalna w Iławie oraz Szkoła
Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Iławie) – otrzymał 30 laptopów. Sprzęt będzie
używany podczas zajęć szkolnych, aby wspierać u dzieci i młodzieży rozwój kompetencji
cyfrowych i wiedzy o nowych technologiach.
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